
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 718 DEL 17-06-2016

DETERMINAZIONE

N. 140 DEL 17-06-2016
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Affidamento alle ditte e impegno di spesa del servizio di reperibilità per le
manutenzioni idrauliche e di reperibilità e affiancamento all'attività di montaggio e
smontaggio seggi per le manutenzioni elettriche in occasione del ballottaggio del 19
giugno 2016  -  CIG 6436151FCF - CUP B94E15000670004.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 02/05/2016 con la quale
è stato approvato il Bilancio di Previsione pluriennale 2016/2018;

PRESO ATTO :
-  che con Decreto del Ministero dell’Interno del 8 Aprile 2016 le consultazioni per l’elezione
diretta dei sindaci e dei consigli comunali nonché per l’elezione dei Consigli Circoscrizionali,
sono fissate per il giorno di domenica 5 giugno 2016 e l’eventuale turno di ballottaggio per
l’elezione diretta dei sindaci dei comuni avrà luogo nel giorno di domenica 19 giugno 2016;
- dato atto che nel Comune di Sesto Fiorentino il 19 giugno avrà luogo il ballottaggio per
l’elezione del Sindaco;
- che si rende quindi necessario prevedere il servizio di reperibilità per le manutenzioni
idrauliche e per le manutenzioni elettriche nonché il servizio di affiancamento all’attività di
montaggio e smontaggio seggi per le manutenzioni elettriche;

DATO ATTO che:
- con determinazione n. 6 RG 25 del 13/01/2016 del Dirigente del Settore Affari Generali e
Legali sono stati aggiudicati definitivamente i “Lavori di manutenzione di impianti idraulici,
idrosanitari e lattonerie degli immobili comunali da affidare tramite Accordo Quadro triennale
ai sensi dell’art. 59 del D.lgs. 12 aprile 2006, n. 163” s.r.l. P. IVA 04502880489 di Campi
Bisenzio  che ha offerto un ribasso del 26,15% sull’importo a base di gara per un importo pari
ad € 253.305,50 oltre € 7.000,00 per oneri per la sicurezza per un totale di € 260.305,50;



- con determinazione n. 44 R.G. 267 del 15.03.2016 del Settore Affari Generali e Legali sono
stati aggiudicati a Engineering Costruzioni Gruppo Empoli Luce Srl le "Opere di
manutenzione di impianti elettrici, impianti di allarme e lampade di emergenza degli immobili
comunali di Sesto Fiorentino" da affidare tramite accordo quadro, con un ribasso del 38,45%
e un punteggio complessivo di punti 96,55/100 per un importo di € 298.979,13 oltre €
14.250,00 per oneri di sicurezza per un totale di € 313.229,13 oltre IVA;

RITENUTO di affidare il servizio di reperibilità in materia idraulica di cui sopra all’Impresa
OPLONDE per un importo presunto necessario di € 400,00 oltre IVA 22% per un totale di €
488,00 e il servizio di reperibilità e affiancamento in materia elettrica alla Ditta Engineering
Costruzioni Gruppo Empoli Luce per un importo presunto necessario di € 2.610,96 oltre Iva
al 22% per un totale di € 3.185,37;

VISTO il D.Lgs. 163/2006 ed il TUEEL 267/2000;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Simonetta Boattini –
Responsabile del Servizio Manutenzioni del Settore Sviluppo del Territorio.

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio Comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n. 212);

VISTO il decreto del Commissario Straordinario  n. 36 del 30/10/2015, con il quale l’Ing.
Rita Dabizzi, nata a Firenze il 16/9/1971, è stata nominata Dirigente del Settore “Sviluppo del
Territorio” di questa Amministrazione ai sensi dell’art. 110, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, a
decorrere dal 1° novembre 2015 e fino alla scadenza dell’incarico commissariale;

DETERMINA

Per tutto quanto premesso:

di affidare il servizio di reperibilità per le manutenzioni idrauliche all’Impresa-
OPLONDE aggiudicataria dell’Accordo Quadro dei “Lavori di manutenzione di
impianti idraulici, idrosanitari e lattonerie degli immobili comunali affidati tramite
Accordo Quadro triennale ai sensi dell’art. 59 del D.lgs. 12 aprile 2006, n. 163” per un
importo presunto necessario di € 488,00;

di affidare il servizio di reperibilità e affiancamento all’attività di montaggio e-
smontaggio seggi per le manutenzioni elettriche alla ditta Engineering Costruzioni
Gruppo Empoli Luce aggiudicataria dell’Accordo Quadro delle "Opere di
manutenzione di impianti elettrici, impianti di allarme e lampade di emergenza degli
immobili comunali di Sesto Fiorentino" per un importo di € 3.185,37;

di impegnare la somma presunta necessaria complessiva di € 3.673,37 sul CAP PEG-
11370 “Altre spese per elezioni a carico dell’Ente”;

di dare atto che la scadenza delle obbligazioni giuridiche del presente atto è-
individuata entro il 31.12.2016;

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 140 DEL 17-06-2016 - Reg. Gen. N. 718 DEL 17-06-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di-
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Simonetta Boattini-
– Responsabile del Servizio Manutenzioni del Settore Sviluppo del Territorio.

Sesto Fiorentino, 17-06-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 140 DEL 17-06-2016 - Reg. Gen. N. 718 DEL 17-06-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento alle ditte e impegno di spesa del servizio di reperibilità per le
manutenzioni idrauliche e di reperibilità e affiancamento all'attività di montaggio e
smontaggio seggi per le manutenzioni elettriche in occasione del ballottaggio del 19
giugno 2016  -  CIG 6436151FCF - CUP B94E15000670004.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 4011

Impegno di spesa per l'affidamento alle ditte e
impegno di spesa del servizio di reperibilità per le
manutenzioni idrauliche e di reperibilità e
affiancamento all'attività di montaggio e smontaggio
seggi per le manutenzioni elettriche in occasione del
ballottaggio del 19 giugno 2016 - Operazione:
InserimentoPiano Fin. Imp.: 1.03.02.99.004

PEG: 11370     PIANO FIN: 1.03.02.99.004,
MISS/PROG: 01.07
Altre spese per elezioni a carico Ente

23/06/2016 3.673,37

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 3.673,37
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 23-06-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 140 DEL 17-06-2016 - Reg. Gen. N. 718 DEL 17-06-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


